
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33586 Terça-feira, 27 DE MARÇO DE 2018 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna público 
que a sessão do Pregão Eletrônico nº 070/2017 ATA COMPLE-
MENTAR Nº01 LOTE 02 para Aquisição de testes imunológicos 
pela metodologia de quimioluminescência ou eletroquimiolumi-
nescência, com cessão de equipamentos em regime de como-
dato sem ônus á Fundação Hemopa, pelo período de 12 (doze) 
meses, foi declarada FRACASSADA.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/181267 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 26 de março de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 294506

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210 de 26 de Março  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
118191/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO EM SERVIÇO NO HEMOCENTRO COORDENADOR 
EM BELÉM/PA no período de 08 a 14/04/2018.
HILDA CRISTINA DE FARIAS REGO, CPF: 303327612-15, Farmac. 
Bioq./CHR-SAN,MAT: 58582591,6,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          26 de  Março de      2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 294712
PORTARIA Nº 211 de 26 de Março  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
118240/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DE TREINAMENTO NOS PROCESSOS DE TRIAGEM E COLETA 
DE DOADORES, HEMOVIGILÂNCIA NO HEMOCENTRO 
COORDENADOR EM BELÉM/PA no período de 08 a 14/04/2018.
MARTA MARIA PIRES DE FREITAS,  CPF: 117671032-04, Enferm./
CHR-MAB,MAT: 1054652,6,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          26 de  Março de      2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 294721

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 84/
FHCGV/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Avental de Chumbo, Protetor de Tireóide e Óculos Plumbíferos 
para uso dos profi ssionais que atuam na Hemodinâmica, SADT 
e Centro Cirúrgico. Equipamentos de Proteção Individual 
obrigatórios, destinados à proteção dos profi ssionais que atuam 
com radiação nos procedimentos cirúrgicos desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Avental de borracha plumbífera com 
equivalência de 0,53 a 0,55mm de chumbo, 

com acabamento em nylon lavável, uso 
profi ssional, medindo aproximadamente 

110x60cm, com proteção total nas costas 
até a altura da bacia, cinto elástico de 12 
cm de largura para dividir o peso, com 

trava de nylon confeccionado com borracha 
plumbífera de 0,4 mm, super fl exível, nylon 

impermeável e viés de nylon.

09 Cancelado na aceitação

2.       

Avental de borracha plumbífera com 
equivalência de 0,53 a 0,55mm de chumbo, 

com acabamento em nylon lavável, uso 
profi ssional, medindo aproximadamente 

110x60cm, com proteção total nas costas 
até a altura da bacia, cinto elástico de 12 
cm de largura para dividir o peso, com 

trava de nylon confeccionado com borracha 
plumbífera de 0,4 mm, super fl exível, nylon 

impermeável e viés de nylon.

09 Cancelado na aceitação

3.       

Protetor de Tireoide confeccionado 
com borracha plumbífera fl exível com 

equivalência em chumbo com 0,50mmPb. 
Acabamento em nylon lavável. Largura: 
150mm; 600mm. Peso bruto: 0,4100kg. 

Peso líquido: 0,3500kg. Produto deve 
atender à Norma NBR IEC 61331-3:2004.

11 Cancelado na aceitação

4.       

Protetor de Tireoide confeccionado 
com borracha plumbífera fl exível com 

equivalência em chumbo com 0,50mmPb. 
Acabamento em nylon lavável. Largura: 
150mm; 600mm. Peso bruto: 0,4100kg. 

Peso líquido: 0,3500kg. Produto deve 
atender à Norma NBR IEC 61331-3:2004.

08 Cancelado na aceitação

5.       

Óculos de proteção frontal e lateral 
fabricado com armação de acrílico e lentes 

de vidro plumbífero com espessura de 
3,5mm a 4,0mm, com equivalência de 
0,75mm de chumbo. Com estojo para 

proteção e pano de limpeza.

24 R$ 18.429,84
Hunter Científi ca 

Comercial e 
Serviços Ltda

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº84/FHCGV/2017:
R$18.429,84 ( Dezoito mil quatrocentos e vinte e nove reais e 
oitenta e quatro centavos).
Belém/PA, 26 de março de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 294618
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 18/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios para preparo de desjejum, lanches e ceia 
da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana e do 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR
LOTE I

1.       

Açúcar ref nado branco, sacarose 
de cana de açúcar, com registro no 

Ministério da Agricultura, c/ sabor e odor 
característicos, isento de aromas estranhos 

e contaminantes, acondicionado em 
embalagem de polietileno, contendo data 
de fabricação e prazo de validade, pacote 

com 1Kg.

11.100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.       
Achocolatado em pó: açúcar, cacau 

em pó solúvel e aromatizado, contendo 
actigen-E e minerais, lata c/ 400g.

210 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.       Água de coco, caixa Tetra Pack de 200mL. 10.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.       Alimento em pó a base de amido de 
milho, sem sabor, caixa c/ 400g. 1.050 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.       Leite em pó Integral, sem lactose, 
embalagem a partir de 300g. 1.200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.       Alimento c/ proteína isolada de soja em 
pó, sem lactose, lata de 300g 900 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.       Aveia em f ocos, caixa c/ 200g, com 
rótulo e prazo de validade. 4.950 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.       
Adoçante dietético, líquido, à base 

aspartame, s/ sacarina sódica, frasco c/ 
100mL.

750 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.       Adoçante em pó com aspartame em 
sachê com aproximadamente 0,8g. 3.450 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.   

Biscoito salgado tipo Cream Cracker, 
contendo farinha de trigo enriquecida com 

ferro e ácido fólico, embalada em pacote de 
400 g, com rótulo e prazo de validade.

5.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11.   

Biscoito doce tipo Maria, contendo açúcar, 
amido de milho, farinha de trigo, fermento 
químico e sal, embalada em pacote de 400 

g, com rótulo e prazo de validade.

5.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.   

Café torrado e moído, pacote c/ 250 g, 
embalado à vácuo: com selo da ABIC, 

qualidade global mínima de 4,5 pontos, 
de acordo com a norma de qualidade 

recomendável ABIC/PQC, de 28/04/2004. 
Com data de fabricação e prazo de 

validade.

7.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.   Canela em pó, frasco c/ 25 g. 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

14.   Cereal pré-cozido para alimentação infantil 
(a base de arroz), lata c/ 400 g. 2.415 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

15.   Cereal pré-cozido para alimentação infantil 
(a base de milho), lata c/ 400 g. 2.100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

16.   Chá de Cidreira, caixa c/ 10 sachês com 
10 g, com rótulo e prazo de validade. 375 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

17.   Chá de Erva Doce, caixa c/ 10 sachês com 
10 g, com rótulo e prazo de validade. 750 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

18.   
Creme de leite UHT, elaborado a partir do 
leite de vaca, c/ registro do S.I.F., c/ rótulo 

e prazo de validade. Caixa c/ 200 g.
1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

19.   Farinha de arroz, pacote c/ 400g. 1.260 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

20.   Farinha de milho pré-cozido (em fl ocos), 
pacote c/ 500 g. 1.800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

21.   Farinha de Tapioca, pacote c/ 250g, com 
rótulo e prazo de validade. 4.800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22.   
Farinha láctea de farinha de trigo, 

enriquecida com ferro e ácido fólico e 
vitaminas e sais minerais, lata c/ 400 g.

2.415 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

23.   Leite de coco, garrafa c/ 500 mL.
 225 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.   

Leite em pó Integral vitaminado, 
procedência nacional, com registro no S.I.F. 
com valor energético mínimo de 400 Kcal 

para 100 g de produto, rendimento mínimo 
de 8L para 1Kg de produto, embalado em 
pacote aluminado de 200 g, com rótulo e 

prazo de validade.

43.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25.   

Leite em pó Desnatado, elaborado a 
partir do leite de vaca, c/ registro do S.I.F., 

embalagem aluminada, c/ rótulo, data 
de fabricação e prazo de validade. Pacote 

c/ 200 g.

4.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

26.   Leite condensado, Caixa c/ 395 g, com 
rótulo e prazo de validade. 750 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

27.   Milho branco para mingau (canjica), 
pacote de 500 g. 150 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

28.   
Margarina vegetal com sal, sem gordura 
Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, 

pote c/ 500 g.
1.800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.   
Margarina vegetal sem sal, sem gordura 
Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, 

pote c/ 500 g.
900 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.   
Nutriente em Flocos de Cereais p/ 

alimentação, com vitaminas e sais minerais, 
lata de 400 g.

1.050 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

31.   Suco concentrado de caju, garrafa c/ 
500 mL. 1.530 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

32.   Suco concentrado de goiaba, garrafa c/ 
500 mL. 1.530 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

LOTE II

33.   Ovo tipo grande, caixa c/ 12 unidades, 
casca íntegra e livre de sujidades. 180 R$ 1.555,20

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

34.   Abacate, casca inteira, fi rme 1.800 R$ 8.100,00
 

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

35.   Banana prata, graúda, casca inteira. 7.800 R$ 18.408,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

36.   Laranja pêra, graúda, casca íntegra, 
fi na e lisa. 4.500 R$ 9.180,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

37.   
Maçã nacional, vermelha, tamanho médio, 

casca íntegra.
 

3.630 R$ 15.500,10

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

38.   Mamão papaya, tamanho médio, casca 
íntegra e fi rme. 7.800 R$ 22.620,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

39.   Manga rosa, graúda, casca inteira e fi rme. 3.750 R$ 11.025,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

40.   Melão, casca integra e fi rme. 2.475 R$ 6.138,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

41.   Pêra D’Anjour, tamanho médio, casca 
íntegra e fi rme. 3.060 R$ 31.400,000

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP

42.   Tangerina, madura, graúda, casca íntegra 
e fi rme. 3.450 R$ 7.797,00

Integral 
Distribuidora e 
Atacadista Ltda 

- EPP


